
MARRËVESHJE NDËRKOMBËTARE 

1. ME INSTITUCIONE ARSIMORE DHE SHKENCORE (TË PËRFUNDUARA) 

 

NR.  INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

 

1. Marrëveshje bashkëpunimi me Departamentin e 

Konservimit në Universitetin e Gothenburgut Suedi. 

22.09.2020 

2. Marrëveshje paraprake bashkëpunimi me 

Universitetin Sunny Fredonia”New York  SHBA. 

22.08.2019 (1 VIT) 

3. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Barit 

Itali. 

14.01.2019 (4VITE) 

4. Marrëveshje kuadër me Universitetin e Gjuhëve të 

Huaja Pekin. 

01.10.2017 (5 VITE) 

5. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e 

Bergamos Itali. 

15.05.2017 (5 VITE) 

6. Memorandum bashkëpunimi me Universitetin 

Ndërkombëtar VISION Gostivar Maqedoni. 

08.05.2017 (3VITE) 

7. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e 

Maçeratës Itali. 

08.04.2017 (5 VITE) 

8. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e 

Maqedonisë Perëndimore Greqi. 

21.03.2017 (3VITE) 

9. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e 

Beogradit Serbi. 

15.06.2016 (5 VITE) 

10. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin për të 

Huaj, Siena Itali. 

16.03.2016 (3VITE) 

11. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin “Ukshin 

Hoti” Prizren. 

23.02.2016 (3VITE) 

12. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e 

Peruxhias Itali. 

12.06.2015 (3VITE) 

13. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin “Fehmi 

Agani” Gjakovë Kosovë. 

15.04.2015 (3VITE) 

14. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin Shtetëror 

të Bjellorusisë. 

02.03.2013 (3VITE) 

15. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e 

Sarajevos Bosnjë-Hercegovinë. 

20.09.2012 (5 VITE) 

16. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Qipros. 31.07.2012 (5 VITE) 

17. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Evropës 

Juglindore Tetovë Maqedoni. 

13.06.2012 (3VITE) 

18. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin Kombëtar 

Kapodistrian Athinë,Greqi. 

13.04.2012 (5 VITE) 

19. Marrëveshje bashkëpunimi me St.Mary’s College of 

Ave Maria University (USA). 

02.12.2000 

 

 

 

 



MARRËVESHJE KOMBËTARE 

 

1. ME INSTITUCIONE ARSIMORE DHE SHKENCORE (TË PËRFUNDUARA) 

 

NR. INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

 
1. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e New 

Yorkut Tiranë. 

2018  

2. Marrëveshje bashkëpunimi me Albanian University. 18.01.2017 
3. Marrëveshje bashkëpunimi me Institutin Kanadez të 

Teknologjisë. 

06.06.2016  

4. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin Bujqësor 

Tiranë. 

12.04.2012 

5. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin Katolik 

“Zoja e Këshillit të Mirë”. 

28.04.2010 

 

 

2. ME INSTITUCIONE JO ARSIMORE (TË PËRFUNDUARA) 

 

NR. INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

 
1. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë Rajonale të 

Mjedisit Gjirokastër. 

19.06.2019 (3VITE) 

2. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë e 

Bujqësisë,Sektori i Administrimit të Zonave të 

Mbrojtura. 

19.06.2019 

3. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë e Spitalit 

Rajonal  “Omer Nishani” Gjirokastër. 

06.03.2017 (3VITE) 

4. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë Rajonale të 

Shëndetësisë Gjirokastër. 

22.02.2017 (3VITE) 

5. Protokoll bashkëpunimi me Qendrën e Testimit STA. 02.03.2015 (5VITE) 

 

 

 

 


